АДЛИНИСТРАЦИЯ МУЕИrЦШIАJБНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД АРМАВИР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
'/".0э-

аrаз Ns эу5
г. Армавир

о внесении изменепий в поgтаItовJIеЕпе админпстрации
муниципального образоваппя город Армавпр от 15 апреля 2020 года

ль 500 (об утверrrцении адмпнистратпвного регламента по

предоставлепию мунпципальной услугп <dIриём уведомленпй о

плаЕируемых строитепьстве пли реконструкцип объеrсга пндивпд/ального
жилпщного строптельства или садового дома)>

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года }Ф 2l0-Фз
<Об организации предоставлеЕия государствеЕных и NtуI*rципальньD( ycJryD), :,

РаспоlяженИем ПравителЬства РоссийСкой Федерации от 1 8 сентября 20 1 9 года

Nч 2113-р <О перечне типовьIх государственЕых и муниципальЕых усJгуг,

предоставJUIемьD( исполнительными оргЕlнЕtми государственной власти

.убr"оо" рФ, государственными уIреждени,Iми субъектов РФ и '

ryншIипальЕыми уIреждеЕ ИЯIчIй, а ТаКже органЕIми месfi{ого самоуправления>

постановляю:
l.внести сле.ryющие изменения в постановление

администации муницип€UIьного образования город Армавир от 15

aпpeJUI 2020 года Ne 500 кОб утверждении админис,гративного регламеЕта
предоставлениrI муЕиципшIьной усrryги: <Приём уведомленtй о Iшанируемых

строительствеилиреконструкции объекга индивидуального жилищного

строительства или садового дома>:
l) название муниципальной услуги изложить в следующей редакции:

<Направление уведомлеЕиrI о соответствии указанных в уведомлении о ,

планируемом строительстве параметров объекта индиви,ryального жилищного

сТроительстваилисаДоВогодомаУстаноВленнымпараметрамидоIryстимости
рЕЕ}мещениrI объекта иЕдиви,ryапьного жилипцIого строитеJьства или садового

дома Еа земельIlом участке));
2) изложить гrункты з.2.2.4, з -2.2.5 в приложении к постановлеЕию в

новой редакции:
<з.2.2.4. ПодготовлеНные межведомствеЕные запросы нацравJUIются,

уполIIомоченным должностным лицом Уполномоченного органа с

использованием единой системы межведомственного элеюронного

(ооо "ВIIк')

2

взаимодействшI и подюIючаемь[х к ней регионzrльньD( систем
межведомственного электронною вз€lимодействия (при :,j,аличиц техr*тческой
возможности) с использованием совместимьD( средств lсригrтографической
защлты информаrцш и цримеЕеЕием элекц)онной подгмси .Ьrрудr"*о",

"
rо"nчисле посредством элекц)онньD( сервисов, вЕесенIlых

" "диньй реесlр систем
межведомственного электронного взаrаиодействия (далее - смъв), rпrбо набрtажном носителе, по.щIис:lнном упоJIномоченным должЕостным лицом
УполномоченЕого органа, по почте, курьером иJIи посредством факспшльнойсвязи, цри отсутствии технической возможности нацравлениrI
межведомственЕого запроса.

направление запросов допускается ToJbko с целью предоставлениrI
Мynlrддrтrшьной услуги. --r----

Срок предоставлеЕиrI по межведомственЕым запросatм Уполномоченного
орmна, документов, укц}анньD( в подгryЕкте l гryrпста 2.7.1 Регламента, не долженпревышать 48 часов с момеЕта ЕапраыIеIrия межведомствеIIного зацроса.

В с_тrучая<, мтами Россlйской ,

Федерации, пре ляться в режиме
реЕrльного времеЕи, при котором BpeMrI с момента отгц)авлениrI
межведомственного запроса до момента ПОJDrчIеЕшI ответа на этот заIц)ос не
превышает 2 секунд.

з.2.2.5. Максимальrrый срок выполнения ад\,rинистративной цроцедФы
cocTaBJuIeT 3 рабоwо< дня>.

2. Настоящее постilновлеЕие подлежит официальному огтубликоваrппо.
массовой информации адмиЕистрации}ryЕиц мавир @мельянчиков) огryбликоватьофици в гzвете <МуниципЙ"оrй u"..*"*

Армавиро.
4. Сектору информационньIх технологий администрации муницип.lльЕого

образо вания город Армавир (Степовой) разместитъ настояцIее постановление на
офиrиEuIbEoM сайте администации IчfуЕиципальЕого образования город
Армавир в сети <Интернео> www.аппаwlr .ru

5. Постшrовление вступает в сиJIу со дня его офиIцtального
отryбrпткования.

,r€х

Первый заместитель главы
муниципального образоваrшя
город Армавир

отдЕл
А

\

А.В.Рулеlжо